C Die VIII intrante Iulio, presentibus Paternoster, Albino condam (Pe) Adali et aliis. 
Ibique Marofa vxor condam Bardi tali concordium fuerunt cum Mateo Marchesio et con 
Almerico Petrogne, quod ipsa debead facere pano ad vendere hodie antea hinc ad festum 
Sancti Petri prius venturum, redendo ipsa eidem Mateo et Almerico per quolibet starium, 
quod ipsa fecit de furmento, soldos IIIIor. Con hac condicione, quod ipsa debead acipere 
de furmentum eisdem per tatum, quatum furmentum valetur per Piranum et non de alio. 
Et si ipsi non habent furmentum, tunc ipsa debead emere de alias personas, quod ei per 
bene placuerit.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

189. Razsodba glede dela hiše / Judgement about a part of a house, 1290, 12. 7.a

+ C Die XII intrante Iulio, presentibus Almerico Petrogne, Nicolao Rufo et Dominico 
(condam) filio Almerici Petrogne et aliis. Ibique Mateus filius Iohanis Mariote conqueritb 
ad Mateo Marchesio octaua parte de vna domus, quam idem Mateus emit de sua domus 
iacentem in porta de Mugla, in qua ipsa manent. Que pras eidem domus dictus Mateus 
Mariote dicit, ud debead se esset dapta per statuto comunis, quia ipse habet maiora parte de 
ipsa domus. Et dictus Mateus Marchesius dicit ante dominum potestatem in sua defensione, 
quod ipse non se intromitit de dicta domus quod,c quia ipse vendidit Henrico Petrogne.d 
Vnde dominus potestas visa et intellecta ratione vtriusque partibus disit per sententiam, 
quod (ottaua parte de) dictus Mateus Marchesius redere debead et dare sua pars eidem 
domus eidem Matei Mariote. Con hac condicione, quod exsti

28

matoribus comunis Pirani exstimare debead dicta parse domus et totum illud, quod dictis 
exstimatoribus exstimauerint dicta pars eidem domus. Tunc dictus Mateus Mariote dare 
debead eidem Matei Marchesii. Et dicta pars illius domi postquam ipsa fuerint exstimata, 
esset debead eidem Matei Mariote sicut suam propriam rem. 
aVpis je prečrtan; od predhodnega ga loči za dobri dve vrsti nepopisanega prostora. / The entry is crossed off; 
blank space of approximate size of two lines separates it from the preceding one.
bČrka q v besedi je popravljena. / The letter q in the word has been corrected.
cOkrajšavo za besedo je pisar skušal zbrisati in jo razmazal. / The writer tried to rub out the abbreviation for 
the word and he blotted it.
dPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
eBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
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190. Oddaja komunalne ribolovne pravice v podzakup / Sublease of the municipal fishing 
territory, 1290, 12. 7.a 
C Die eodem, presentibus Bonigambio notario, Iohane filio Papi Cauaçe, Mengosio 
Apelonii et aliis. Ibique Almericus Petrogne notarius et Mateus Marchesius dedid, locauit 
adque adfitauit ad Rapino et ad Martino Grixono et ad Gero condam Bonacexeri, quod 
ipsi debead piscare cum vna barcha in totius paludibus et ripis, quod ipsi emit ad comune 
Pirani, hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, sub pena per libras Uenetas paruorum 
XXIIIIor. Con hac condicione, quod ipsi piscatores (debi) dare debead eidem libras VIII 
in prosimum festum Sancti Micaellis et libras XVI in proximum festum Sancti Andree, in 
quolibet termino sub pena tertii plus. Con condicione, quod ipsi emit ad comune Pirani. Et 
etiam promiserunt dictus Rapinus et Martinus et Gerus non acipere aliis sociis nec (in–) 
facere aliis piscare in dicte palude sine uerbo et consensum dictis Almerici et Matei, sub 
pena C soldos Uenetos paruorum. 
aVpis je prečrtan skupaj z delom sledečega. / The entry is crossed off together with a part of the following one.

191. Prodaja polovice zemljišča z oljkami / Sale of a plot of ground with olive trees, 1290, 
12. 7.a 
C Eo die, coram domini Petrus Tepolo potestas Pirani,b presentibus Adalgerio Rufo, 
Dominico notario, Ticasio iudicibus comunis et Nicolao Rufo et aliis. Ibique Çanutus 
preco comunis deliuerauit medietatem vnius terre cum auliuarios 

28v

intus iacentem in Siça, que terra et auliuarios fuit condam ser Tixii, pro libris Uenetis 
paruorum III– ad Groello.c Latere cuius terre sunt apud terram Salonis et ripam maris, et 
si alii sunt confines. Taliter quod dictus Groellus hodie antea habead, tenead et posidead 
dicta medietatem terram cum auliuarios sicut suam propriam rem. 
aDel vpisa na strani 28 je prečrtan skupaj s predhodnim. / A part of entry on page 28 is crossed off together 
fith the preceding one.
bBesedilo od: coram je zapisano med tem in predhodnim vpisom. / The text from: coram is written between this 
entry and the preceding one.
cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.

192. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 14. 7.a

+ C Die XIIIIor intrante Iulio, presentibus Iohane condam Chose, Dominico filio Bertaldi 
Belete et aliis. Ibique Tisius condam Briçafole promisit soluere Bonino grosi VIII– hinc 
ad XV dies proximi venturi, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

193. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 14. 7.
C Eo die, presentibus Tisio condam Briçafole, Dominico filio Bertaldi Belete et aliis. Ibique 
Boninus promisit soluere Iohane condam Chose libras XIII et soldos VIII et denarios IIIIor 
hinc ad festum Sancte Marie Agusti venturum, sub pena tertii pluris. 

194. Zadolžnica / Promissory note, 1290, 16. 7. 
C Die XVI intrante Iulio, presentibus Amico Flabiani, Simono More et aliis. Ibique 
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Laurentius Lionus promisit soluere Marchixino Vicençe, qui nunc moratur Pirani, soldos 
XXX hinc ad festum Sancti Micaellis venturum, sub pena tertii pluris. 

195. Oddaja komunalne ribolovne pravice v podzakup / Sublease of the municipal fishing 
territory, 1290, 16. 7.a 
C Eo die, presentibus Anbrosio condam Iohanis Albini, Henrico eius gener, Façuti condam 
Bonifacii et aliis. Ibique Almericus Petrogne et Marchesius dedit, locauit et afitauit de 
reditibus paludibus comunis ad Martino Marçana et ad Albini piscatore et ad Mateo 
Richerii, quod ipsi debead piscare cum vna barcha in omnibus 

29

paludibus comunis et ripis in annob hinc ad festum Sancti Petri prius venturum, pro libris 
Uenetis paruorum XXXII. Quos denarios predictis debitoribus promiserunt soluere eidem 
creditori tertia parte in prosimum festum Sancti Micaellis et aliam tertia parte in prosimum 
festum circoncisio Domini et aliam tertiam parte in prosimum festum Sancte Marie Martii, 
in quolibet termino sub pena tertii plus. Con hac condicione, quod nula persona non debead 
piscare in paludibus de Siçole hinc ad festum Sancti Martini, nisi ipsi cum sua barchac et 
Rapino et Martino Grixono similiter cum I alia barcha. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cČrka b v besedi je zapisana prek črke p. / The letter b in the word is written over the letter p.

196. Dogovor o peki kruha za prodajo / Agreement on baking bread for sale, 1290, 19. 7.a

C Die XIII exeunte Iulio, presentibus Çanino Bene, Iohane Fonde et aliis. Ibique Almericus 
Petrogne notarius et Marchesius dedit, locauit, afitauit ad Tomado Gisle et vxor eius 
Odolaxa, quod ipsi hodie antea hinc ad festum Sancti Petri venturum debead facere pano 
ad vendere, redendo ipse eidem Almerico et Marchesio soldos IIIIor per starium. Con hac 
condicione, quod dictis Almericus et Marchesius dare debead eidem Tomado et vxor eius 
furmentum de operare arte panchogolarie per tantum, quantum valuerit per Pirano, et non 
per pluris. Et etiam non licead eidem Tomado et vxor eius emere furmentum aliquibus 
persona, sub pena C soldos quocumque vicem contrafecerit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

29v

197. Oporoka / Will, 1290, 28. 7.a

In nomine Domini. Anno Domini millesimo ducentesimo LXXXX, indicione III, die IIIIor 
exeunte Iulii, presentibus Adalgerio Rufo, Dominico Andree, Articho, ser Tiso de masari, 
C Martino Onbree,b Epo de ser Martin et aliis. Cum Petrus Petenarius iacent in lecto sua 
sana mente tale condidit suum testamentum: In primis dimisit laborerio Sancti Georgii 
soldos X. Item super corpus soldos VIII. Item ad susidium Terre Sancte soldos XX. Item 
dimisit C mise ad facere pro anima sua et I colmelum ardere ante altare Sancte Marie ad 
vnum annum. Item dimisit soldos XL ad Bilixance. Item dimisit in aunorançac ad vxor 
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sua sua parte de vinea planud Sancte Marie. Con hac condicione, quod domina Ixoia vxor 
dicti Petri (tenuit) fuit confesa soluere tertia partem de omnibus debiti. Item ordinauit et 
voluit, quod filia sua Bona stare debeat cum suis bonis cum matre sua Isoia, dum ipsa venit 
aetatem.e Item dimisit omnia sua mobila et in non mobila ad filia sua Bona. Talit, quod 
si ipsa decidiset sine heredibus, veniadf in Dominico notario et in Antonia. Item dimisit 
tutores et comisariosg (in tutoria) dicte filie sue fratri suo Dominico et (soror) vxor sua sua 
Ixoia. Cum hac condicione, quod omnibus dimisoribus debent soluere de bonis comunis. 
Item dimisit sue armature ad Binuti et ad Odorlico. Item libras VIII de meis bonis dimito 
in manibus domini presbyteri Adalgerii et Dominico notario,h ud ipe debead satifacere pro 
anima. Item I libras per quolibet capela de intus Pirani ad libras de Pirano. 
aNa zgornjem robu strani je na desni zapisana sodobna letnica 1290. / On the right–hand side of the upper 
margin of the page the year 1290 in modern writing iswritten.
bBesedilo od: C je zapisano nad vrsto, v katero spada. / The text from:C is written above the line.
cNad začetkom besede je packa. / The beginning of word is ink–blotted.
dBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
ePredhodni stavek je zapisan na koncu vpisa; pred njim in v vrsti, kamor spada, so zapisane tri poševne črtice. 
/ The preceding sentence is written at the end of the entry; next to it and in the line where it belongs there is a 
sign in form of three short oblique lines.
fBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
gPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
hPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.

30

198. Zadolžnica dveh porokov / Promissory note of two warrantors, 1290, 30. 7.a

C Die II exeunte mese Iulii, presentibus Iohane Cagneto, Almerico filio Mengoni et aliis. 
Ibique Almericus Simoni et Nicola Aurii promisit hodie antea dare et soluere domino 
Iacobo de Fosceto de ciuitate Fano soldos X grosorum et grosi II nomine Iohane et Andrea 
de Fano, quocuque vicem dictus Iacobus ei placuerit petere, sub pena tertii plus. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

199. Poroštvo / Warrant, 1290, 30. 7.
C Eo die, presentibus Adalgerio de Vitale, Detemario filio Almerici Simoni, Iacobo de 
Fosceto de Fano et aliis. Ibique Iohanes de [.] ciuitatem Fani fuit confesus, quod si ipse 
uel socium suum Andrea de Fano (ex) recepisse et habuise ad Venerio (Ostro) Rufo soldos 
XLVIIIIor de grosis, tunc dictus (Andreas) Iohanes obligauit se dare eidem Almerico et 
Nicola Auria per I denarium II. Con hoc condicione, quod dictus ser Almericus et ser 
Nicola posit et valead dare illam securitatem ad comune uel ciues Fani. 
aBesedilo od: eidem je zapisano nad vrsto, v katero spada. / The text from: eidem is written above the line.

200. Ugovor razsodbi / Complaint against the judgement, 1290, 2. 7.a

+ C Die (Luneb vltimo) dominicoc secundod Iulii, presentibus Adalgerio de Vitale, Adalgerio 
Rufo, Dominico calcifici et Donato et aliis. Ibique Almericus filius Mengoni protestauit 
et dixit coram predictis testibus et a me notario, quod de domus, quod (ipse) fuerad 
condam Taldini, quod dominus potestas si precepit, ud debead diuidere cum Iohani Vitali 
procurator Artuichi, sub pena de C libris hinc in die dominico scdo exeunte Iulii, quod 
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ipse no diuidit cum sua voluntate. [–]o diuidit timorem domini potestatis, quod sciuare 
condam de C libris, quia dicta domus sunt patri sui et non sua. Et Iohanes Vitalis dixit, 
quod ipse vulerit medietatem illius domus, secundum quod dominus potestas sibi dedit. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
cBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada. / The word is written above the line.
dBeseda je zapisana nad vrsto, v katero spada, vendar pod predhodno besedo. / The word is written above the 
line, under the preceding word.

30v

201. Oporoka / Will, 1290, 3. 8., Pirana

C Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo, indicione III, die III intrante Agusti, 
presentibus dominis (presbytero As)mondo, domino Adalperrio Ellie,b Iohane Marano, 
Epo eius fratre et aliis. Cum Ellia filia domini Detemarii Ellie stetiset in (matrimon) 
firma in suo lecto sua sana mente tale condidit suum testamentum: In primis dimisit 
laborerio Sancti Georgii soldos XX. Item supra suum corpus soldos X. Item ad susidium 
Terre Sancte soldos XL. Item ad suo presbytero penitentie groso I. Item ad eclesiam 
Sancti Odorlici libras IIIIor. Item L braça de tela de lino dentur per pauperibus pro anima 
mea. Item vnum colmelum ardare ante altare Sancte Marie ad vnum anum. Item C mise 
facere celebrare pro anima mea. Item dimito, quod totum vsufrutu de vineas meas de hoc 
presens ano vendentur et dispensantur omnia antedicta dimisoria pro anima mea. Et omnia 
dimisoria continentur testamento matri mee, volo de hoc vsufrutu, ud dispensantur. Et 
omnia dimisoria, ud continetur in testamento fratri meo Iohani, ud dispensentur de hoc 
vsufrutu pro anima s[–].c Et item dimito pras de domarum mearum, in qua manemus, ad 
soror mea Maria cum totum illud, quod est intus. Con hac condicione, quod denarios, quos 
[..] ipsa [vl] vulerit ad mihi, chasentur